



ПроФеССОР
ИНЖИНИРИНГОВАЯ КОМПАНИЯ

Производство фасадов. Строительные системы. Огнезащитные решения.

ПРАЙС-ЛИСТ от 01.06.2012г.

ОФИС: г. Екатеринбург, ул. 8 Марта, 45 "А", офис 502
+7 (343) 336-87-37, 336-87-47
ik@professorltd.com
web: ProFeSSORltd.com

СКЛАД: г. Екатеринбург, п. Большой Исток, ул. Свердлова, 39 "А"
+7 (343) 216-95-93

ИК ПроФеССОР - НАУКА УСПЕХА!

ПРАЙС-ЛИСТ на фасадную систему FRONT'ON

1. Стоимость комплектующих для системы FRONT'ON.

Наименование	ед. изм.	до 1 000 м2	до 5 000м2	свыше 5 000 м2
Фасадный камень "FRONT'ON" 600x100x28мм стандартные цвета	м ²	738,00	701,00	664,20
Вертикальный профиль В1 1,0мм(3,0м)	м.п.	97,50	92,60	87,75
Вертикальный профиль В2 0,7мм(3,0м)	м.п.	80,00	76,00	72,00
Ригель Р2 (3,0м)	м.п.	79,00	75,05	71,10
Паронитовая прокладка	шт.	4,10	3,90	3,70
Консоль К1 100мм.	шт.	40,25	38,25	36,20
Консоль К1 120мм.	шт.	43,50	41,35	39,15
Консоль К1 150мм.	шт.	45,30	43,05	40,75
Консоль К1 180мм.	шт.	49,00	46,55	44,10
Консоль К1 200мм.	шт.	54,40	51,70	48,95
Консоль К1 250мм.	шт.	60,40	57,40	54,35
Консоль К2 100мм	шт.	30,00	28,50	27,00
Консоль К2 120мм	шт.	32,00	30,40	28,80
Консоль К2 150мм	шт.	37,00	35,15	33,30
Консоль К2 180мм	шт.	41,00	38,95	36,90
Консоль К2 200мм	шт.	45,00	42,75	40,50

1. Материал подблицовочной конструкции - оцинкованная сталь с полимерным покрытием.

2. Цены с НДС, действительны на указанный объем при условии самовывоза со склада в г. Екатеринбурге.

2. Ориентировочная стоимость комплектующих системы FRONT'ON на 1м2 фасада. (без утеплителя, крепежа и монтажных работ)

Тип зданий	Материал стены	Состав системы	Стоимость
Коттеджи	Каркасно-панельная технология	Фасадный камень "FRONT'ON", вертикальный профиль В2	от 1 100 руб/м2
Малоэтажное домостроение (до 10 м)	Любые стеновые материалы, необходимой плотности	Фасадный камень "FRONT'ON", вертикальный профиль В2, Ригель Р2, консоль К2	от 1 400 руб/м2
Высотное домостроение (до 75 м)	Однослойные Ж/Б панели, другие материалы, применяемые для строительства зданий до 75 м.	Фасадный камень "FRONT'ON", вертикальный профиль В1, Ригель Р2, консоль К1и К2	Требует индивидуального расчета



ПРАЙС-ЛИСТ на системы конструктивной огнезащиты

СИСТЕМЫ КОНСТРУКТИВНОЙ ОГНЕЗАЩИТЫ ВОЗДУХОВОДОВ

Система	EI, мин.	Материалы и их расход на 1м.кв. защищаемой поверхности, не менее					Плазас, кг	Цена, руб/м.кв.
		МБОР-5Ф, м2	МБОР-8Ф, м2	МБОР-10Ф, м2	МБОР-13Ф, м2	МБОР-16Ф, м2		
ET VENT	30	1,1					0,7	280,20
	60	1,1					1,0	299,40
	90		1,1				2,8	461,90
	120				1,1		2,8	619,20
	150					1,1	2,8	707,20
	180			2,05			2,8	835,20

СИСТЕМЫ КОНСТРУКТИВНОЙ ОГНЕЗАЩИТЫ МЕТАЛЛОКОНСТРУКЦИЙ

Система	R, мин.	ПТМ, мм	Материалы и их расход на 1м.кв. защищаемой поверхности, не менее					Плазас, кг	Цена, руб/м.кв.
			МБОР-8Ф, м2	МБОР-10, м2	МБОР-10Ф, м2	МБОР-13Ф, м2	МБОР-16Ф, м2		
ET Профиль	45	2,40	1,1					2,0	410,70
	60	3,40	1,1						410,70
		2,40			1,1				480,00
	90	6,38			1,1				480,00
		4,91				1,1			568,00
		3,35					1,1		656,00
		2,40		1,0	1,05				749,00
	120	7,91					1,1		656,00

Система	R, мин.	ПТМ, мм	Толщина плиты, м	Расход матер. на 1м2 защищ.поверх, не менее		Цена, руб/м.кв.	
				Плита EURO-ЛИТ, м2	Плазас, кг	плита:	
						без покрытия	на фольге (либо ст/холсте) с 1 ст.
ET Металл	90	3,14	30	1,1	1,5	340,20	393,00
	120	3,10	40	1,2	1,6	457,60	515,20
	150	3,12	50	1,3	1,7	589,80	652,20
	180	3,10	60	1,4	1,8	736,80	804,00
	240	3,20	80	1,6	2,0	1 075,20	1 152,00

СИСТЕМА КОНСТРУКТИВНОЙ ОГНЕЗАЩИТЫ ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫХ КОНСТРУКЦИЙ

Система	REI, мин.	Расход материала на 1м2 защищ. поверх., не менее			Цена, руб/м.кв.	
		Плита EURO-ЛИТ 1,0м.кв.	*Металлический крепежный элемент шт. на м.кв.		С плитой без покрытия	С плитой на фольге (либо ст/холсте) с одной стороны
			Штифт 8*70	Диск 10,5*70		
ET Бетон	240	1200*1000*30 мм	7,5	7,5	349,50	397,50
		1000*600*30 мм	8,3	8,3	363,10	411,10

* Величина расчетная (количество крепежных элементов на одну плиту EURO-ЛИТ 1200*100*30мм - 9 комплектов; на плиту 1000*600*30мм - 5 комплектов)

Расход материалов и стоимости может изменяться в зависимости от величины и сложности конструкций

Все системы сертифицированы

ПРАЙС-ЛИСТ на компоненты огнезащитных систем

Условное обозначение и НТД	Размер, мм*	Отпускная цена, в руб. (в т.ч. НДС)		Кол-во в упаковке, м2	Плотность, кг/м2	Упаковка
		за м ²	за м ³			
Материал базальтовый огнезащитный рулонный ТУ 5769-003-48588528-00 с изм 1,2,3,4						
МБОР-5Ф (фольгированный)	30000x1500x5	214,00		45	110-130	рулон ø 400-450 x 1580мм, вес 24-26 кг
МБОР-8Ф (фольгированный)	20000x1500x8	257,00		30		
МБОР-10 (без обкладки)	16000x1500x10	285,00		24		
МБОР-10Ф (фольгированный)	16000x1500x10	320,00		24		
МБОР-13Ф (фольгированный)	10000x1500x13	400,00		15		
МБОР-16Ф (фольгированный)	10000x1500x16	480,00		15		

Плита минераловатная огнезащитная теплоизоляционная ТУ 5762-011-0862-1635-2009

Наименование	Плотность, кг/м3	Размер*, мм	Отпускная цена с НДС, руб				Кол-во в упаковке, м2/м3
			Плита без покрытия		Плита на фольге с одной стороны		
			м2	м3	м2	м3	
ЕURO-ЛИТ	140-160	1000x600x30	222,00	7 400,00	270,00	9 000,00	4,8/0,144
		1000x600x40	296,00		344,00	8 600,00	3,0/0,120
		1000x600x50	370,00		418,00	8 360,00	2,4/0,120
		1000x600x60	444,00		492,00	8 200,00	2,4/0,144
		1000x600x80	592,00		640,00	8 000,00	1,8/0,144
		1200*1000*30	222,00		270,00	9 000,00	4,8/0,144

Мастики, входящие в огнезащитные системы

Наименование	Фасовка	Цена, кг
Огнезащитный состав «ПЛАЗАС»	ПЭ ведро 18кг	64,00
Клеящая смесь «ТРИУМФ»-002	ПЭ ведро 22,5кг	
Жаростойкое покрытие «ТРИУМФ»-003	ПЭ ведро 25кг	44,84
Скотч алюминиевый «СКАЛЛА»	Ролик 50000x50мм (расход 1,5-2,5м на 1м2)	180 ролик
Металлический крепежный элемент. Штифт 8*70 MEN «Mungo»	Картонная коробка, 50 шт.	9,00 шт
Металлический крепежный элемент. Диск 10,5-70 MDB-M «Mungo»	Картонная коробка, 100 / 250 шт.	8,00 шт

ПРАЙС-ЛИСТ на продукцию торговой марки EURO-ТИЗОЛ

Наименование материала	Применение	Плотность, кг/м ³	Размер, мм	Отпускная цена, руб/м ³ (в т.ч. НДС)
EURO-ЛАЙТ 25	Тепло и звукоизоляция легких стен, мансард и кровельных конструкций, включая междуэтажные перегородки и перекрытия. Тепловая изоляция трубопроводов и промышленного оборудования.	25	1000x500x50-200	1 620,00
EURO-ЛАЙТ 30		30		1 724,00
EURO-ЛАЙТ 35		35		1 844,00
EURO-ЛАЙТ 40		40		2 060,00
EURO-ЛАЙТ 50	Тепловая изоляция в трехслойных стенах из кирпича, легкобетонных панелей или блоков в качестве среднего слоя с наружной облицовкой из кирпича (с вентилируемым зазором или без него). Тепловая изоляция скатных крыш, чердачных перекрытий, перекрытий над холодным подвалом или проездом.	50		2 384,00
EURO-БЛОК		50-65	2 523,00	
EURO-ВЕНТ Н	Нижний (внутренний) теплоизоляционный слой на внешней стороне вентилируемых фасадных конструкций, применяется в комплексе с плитой EURO-ВЕНТ, EURO-ВЕНТ В, либо самостоятельно с ветрозащитной пленкой.	40-50		2 208,00
EURO-ВЕНТ	Тепловая изоляция вентилируемых фасадов. Тепловая изоляция скатных крыш, чердачных перекрытий, перекрытий над холодным подвалом или проездом. Тепловая изоляция промышленного оборудования.	70-90		3 785,00
EURO-ВЕНТ В	Тепловая изоляция внешней стороны вентилируемых фасадных конструкций без ветрозащитной мембраны в однослойных или многослойных конструкциях (в сочетании с легкой плитой EURO-ВЕНТ Н) в качестве верхнего (наружного) теплоизоляционного слоя. Тепловая изоляция скатных крыш, чердачных перекрытий, перекрытий над холодным подвалом или проездом.	90-110	1000x500x40-200	4 696,00
EURO-ФАСАД	Тепловая изоляция фасадов.	140-160		6 589,00
EURO- ПУФ Н	Нижний теплозвукоизоляционный слой в покрытиях, в том числе для устройства кровель без цементной стяжки. Применяется в комплексе с плитой EURO-ПУФ В, EURO-ПУФ Супер, либо самостоятельно теплозвукоизоляционный слой со стяжкой.	100-120		5 047,00
EURO-ПУФ	Теплозвукоизоляционный слой в покрытиях, в том числе для устройства кровель без цементной стяжки, со стяжкой, с металлической кровлей.	150-170	1000x500x40-150	7 429,00
EURO-ПУФ В	Верхний теплозвукоизоляционный слой в однослойных или многослойных (в комплексе с плитой EURO-ПУФ Н) конструкциях покрытия по металлическому профилированному настилу или бетонному основанию, в том числе для устройства кровель без стяжки. Тепло- и звукоизоляция полов, межэтажных перекрытий, перекрытий над холодным подвалом со стяжкой.	170-190	1000x500x30-80	8 271,00
EURO-ПУФ В Супер		190-210	1000x500x30-50	8 901,00
EURO-СЭНДВИЧ С	Теплоизоляция на внешней стороне всех типов зданий и системам со штукатурным слоем.	95-115	Заказ x 40-200	4 906,00
EURO-СЭНДВИЧ К	Теплоизоляционный слой в «кровельных»-панелях для устройства кровель с профильным стальным листом.	125-155	Заказ x 40-150	6 308,00

ПРАЙС-ЛИСТ на детали под облицовочной системы "ДИАТ"

Обозначение	Наименование	до 2000	от 2000 до 4000	от 4000 до 6000	более 6000
		тыс.руб.	тыс. руб.	тыс.руб.	тыс. руб.
		Цена I	Цена II	Цена III	Цена IV
Кронштейны					
Кронштейн К2 в сборе (Кронштейн, вставка, прижим, шайба)	К2 80/60 в сборе	179,94	170,94	152,95	144,85
	К2 130/110 в сборе	231,27	219,71	196,58	186,17
	К2 150/130 в сборе	238,88	226,94	203,05	192,30
	К2 180/160 в сборе	246,39	234,07	209,43	198,34
	К2 240/220 в сборе	282,34	268,22	239,99	227,28
ПР2	Паронитовая прокладка	9,19	9,01	8,63	8,12
М8	Шайба М8	2,71	2,57	2,30	2,18
Кронштейн К1 в сборе					
Кронштейн К1 в сборе (Кронштейн, вставка, шайба)	К1 80/50 в сборе	134,70	127,97	114,50	108,43
	К1 130/100 в сборе	145,93	138,63	124,04	117,47
	К1 150/120 в сборе	155,06	147,31	131,80	124,82
	К1 180/150 в сборе	168,70	160,27	143,40	135,80
ПР1	Паронитовая прокладка	9,16	8,70	7,79	7,37
Н1	Направляющая Н1, L=3000мм	751,72	707,50	633,02	601,38
Н2	Направляющая Н2, L=3000мм	485,82	457,24	409,12	388,66
Н5	Направляющая Н5, L=3000мм	669,57	630,18	563,84	535,65
Н5оц	Направляющая Н5, L=3000мм оцинк.ст.	477,42	449,33	402,04	381,93
С1	Скоба С1	17,46	16,44	14,70	13,97
С2	Скоба С2	11,84	11,14	9,96	9,46
С5	Скоба С5	13,03	12,26	10,96	10,42
С6	Скоба С6	16,52	15,55	13,91	13,22
СТ1	Стойка СТ1, L=3000мм	707,50	665,89	595,79	566,00
СТ2	Стойка СТ2, L=3000мм	466,13	420,13	402,65	382,36
СТ3	Стойка СТ3, L=3000мм	524,70	493,84	441,85	419,76
СТ3оц	Стойка СТ3, L=3000мм оцинковка	332,64	313,08	280,12	266,11
ПЛ1	Полка ПЛ1 (500x500)	190,43	176,63	170,15	162,14
ПЛ2	Полка ПЛ2	162,65	160,23	153,71	144,50
ПЛ3	Полка ПЛ3 1000мм	153,06	144,05	128,89	122,45
Для облицовки плитам из керамогранита с видимым креплением					
КЛ1/2	Кляммер КЛ1/2 доборный некрашенный (размер)	22,49	21,17	18,94	18,00
КЛ1	Кляммер КЛ1 некрашенный (размер)	40,40	38,02	34,02	32,32
КЛ2	Кляммер КЛ2 некрашенный (размер)	24,49	23,05	20,61	19,59
КЛ1/2 краш.	Кляммер КЛ1/2 доборный (размер, окраска по RAL)	24,54	23,10	20,67	19,64
КЛ1 краш.	Кляммер КЛ1 (размер, окраска по RAL)	42,46	39,95	35,74	33,96
КЛ2 краш.	Кляммер КЛ2 (размер, окраска по RAL)	26,53	24,96	22,34	21,22
Для облицовки плитам из керамогранита со скрытым креплением					
КЛ19	Кляммер КЛ19 рядовой	73,17	68,86	61,62	58,54
КЛ21	Кляммер КЛ21 концевой-нижний	48,86	46,00	41,15	39,09
Для облицовки плитам из натурального камня со скрытым креплением					
КЛ14	Кляммер КЛ14 рядовой	43,64	41,06	36,75	34,90
КЛ15	Кляммер КЛ15 нижний	43,64	41,06	36,75	34,90
КЛ16	Кляммер КЛ16 верхний	27,74	26,11	23,36	22,20
КЛ17	Профиль КЛ17 горизонтальный, концевой, L=2000мм	507,22	477,38	427,14	405,78
КЛ18	Профиль КЛ18 горизонтальный, рядовой, L=2000мм	588,28	553,67	495,39	470,62
Для облицовки кассетами из композитных материалов					
Ф1	Фиксатор Ф1 для скоб-зацепов	31,80	29,92	26,77	25,44
ИК1	Скоба-зацеп ИК1	15,47	14,56	13,03	12,38
ИК2	Скоба-зацеп ИК2	12,26	11,54	10,33	9,81
Для облицовки клинкерной плиткой и плиткой из клинкерного кирпича					
П1	Профиль рядовой П1 L=3000	308,49	293,05	262,21	246,79
П2	Профиль концевой П2 L=3000	209,45	198,98	178,04	167,56
П3	Профиль концевой П3 L=3000	236,60	224,78	201,12	189,28
П1оц	Профиль рядовой П1 L=3000 оцинковка	219,85	208,86	186,88	175,88
П2оц	Профиль концевой П2 L=3000 оцинковка	158,48	155,05	149,63	140,78
П3оц	Профиль концевой П3 L=3000 оцинковка	158,48	155,05	149,63	140,78
ЛП1	Лента перфорированная вертикальная ЛП1 (оцинковка) п.м.	26,23	24,91	22,29	20,98
ЛП2	Лента перфорированная горизонтальная ЛП2 (оцинковка) п.м.	32,57	31,14	27,86	26,22
-	Смесь сухая для затирки швов	124,23	118,76	106,26	100,00
-	Герметик полиуритановый (Эмфимастика PU15)	1,44	1,37	1,23	1,16

* Возможно изготовление нестандартных типоразмеров в зависимости от требований проекта.

ПРАЙС-ЛИСТ на теплоизоляционные материалы

Марка продукции	Размер, мм	Количество м ² в упаковке	Отпускная цена, руб. (в т.ч. НДС)	
			м ²	упаковка
Материал базальтовый огнезащитный рулонный без обкладочного материала				
МБОР-5	30 000x1500x5	45	176,41	7 938,45
МБОР-8	20 000x1500x8	30	217,12	6 513,60
МБОР-10	16 000x1500x10	24	285,00	6 840,00
МБОР-13	10 000x1500x13	15	363,44	5 451,60
МБОР-16	10 000x1500x16	15	443,68	6 655,20
Материал базальтовый огнезащитный рулонный фольгированный				
МБОР-5Ф	30 000x1500x5	45	214,00	9 630,00
МБОР-8Ф	20 000x1500x8	30	257,00	7 710,00
МБОР-10Ф	16 000x1500x10	24	320,00	7 680,00
МБОР-13Ф	10 000x1500x13	15	400,00	6 000,00
МБОР-16Ф	10 000x1500x16	15	480,00	7 200,00
Материал базальтовый огнезащитный в обкладке стеклотканью с одной стороны				
МБОР-С-5	30 000x1500x5	45	217,12	9 770,40
МБОР-С-8	20 000x1500x8	30	244,26	7 327,80
МБОР-С-10	16 000x1500x10	24	305,33	7 327,92
МБОР-С-13	10 000x1500x13	15	398,84	5 982,60
МБОР-С-16	10 000x1500x16	15	479,08	7 186,20
Материал базальтовый огнезащитный в обкладке стеклотканью с двух сторон				
МБОР-С2-5	30 000x1500x5	45	229,33	10 319,85
МБОР-С2-8	20 000x1500x8	30	342,20	10 266,00
МБОР-С2-10	16 000x1500x10	24	460,20	11 044,80
МБОР-С2-16	10 000x1500x16	15	566,40	8 496,00
Материал базальтовый огнезащитный в обкладке стеклохолстом с одной стороны				
МБОР-5/СХ	30 000x1500x5	45	203,55	9 159,75
МБОР-8/СХ	20 000x1500x8	30	244,26	7 327,80
МБОР-10/СХ	16 000x1500x10	24	305,33	7 327,92
МБОР-13/СХ	10 000x1500x13	15	398,84	5 982,60
МБОР-16/СХ	10 000x1500x16	15	479,08	7 186,20
Маты прошивные теплоизоляционные из базальтового холста				
МПБ-30 (без обкладки)	1500x500x(30-70)		3039,00	
МПБ-30/Ф1 (обкл. фольгой с 1 стороны)	1700x470x30		3968,00	
МПБ-30/Ф1 (обкл. фольгой с 1 стороны)	1700x470x(40-50)		3612,00	
МПБ-30/Ф1 (обкл. фольгой с 1 стороны)	1700x470x(60-80)		3420,00	
МПБ-30/СС1(обкл. ст/сеткой с 1 стороны)	1500x500x50		3884,00	
МПБ-30/СС1(обкл. ст/сеткой с 1 стороны)	1500x500x70		3420,00	
МПБ-50/СТ2 (в обкл. ст/тк Т-13,Т-23)	1500x500x(30-40)		9107,00	
МПБ-50/СТ2 (в обкл. ст/тк Т-13,Т-23)	1500x500x(50-60)		7496,00	
МПБ-50/СТ2 (в обкл. ст/тк Т-13,Т-23)	1500x500x(70-100)		6543,00	
МПБ-50/СТ2 (в обкл. ст/тк Э3-200)	1500x500x(30-40)		6961,00	
МПБ-50/СТ2 (в обкл. ст/тк Э3-200)	1500x500x(50-60)		6341,00	
МПБ-50/СТ2 (в обкл. ст/тк Э3-200)	1500x500x(70-100)		5589,00	
МПБ-50/БТ2 (в обкл. баз/тк ТБК-100)	1500x500x(30-40)		11839,00	
МПБ-50/БТ2 (в обкл. баз/тк ТБК-100)	1500x500x(50-60)		8716,00	
МПБ-50/БТ2 (в обкл. баз/тк ТБК-100)	1500x500x(70-100)		7676,00	
БВТМ-ПМ (плита мягкая)	1250x600x(10-30)	95,58-286,74	9558	
БВТМ-ПМ/Ф1 (в обкл. фольгой с 1 стороны)	1250x460x10	175,82	17582	
БВТМ-ПМ/Ф1 (в обкл. фольгой с 1 стороны)	1250x460x15	230,1	15340	
БВТМ-ПМ/Ф1 (в обкл. фольгой с 1 стороны)	1250x460x20	280,84	14042	
БВТМ-ПМ/Ф1 (в обкл. фольгой с 1 стороны)	1250x460x25	333,35	13334	
БВТМ-ПМ/Ф1 (в обкл. фольгой с 1 стороны)	1250x460x30	382,32	12744	
БВТМ-К (картон)	1250x600x5	102,66	20532	
БВТМ-К/Ф1 (в обкл. фольгой с 1 стороны)	1250x460x5	162,84	32568	
Холст БСТВ-СТ (волокно строительное)	1000x1200x300		90 руб.за кг.	
Холст БСТВ-СП (волокно специальное)	1000x1200x300		120 руб.за кг.	

ПРАЙС-ЛИСТ на ламельные теплоизоляционные конструкции трубопроводов EURO-ШЕЛЛ

Негорючие тепло- звукоизоляционные цилиндры EURO-ШЕЛЛ/Ф предназначены для изоляции трубопроводов холодного и горячего водоснабжения, теплосетей и технологических трубопроводов различного назначения при температуре изолируемой поверхности от -180 до +450 ОС.

Продукция представляет собой ламели плотностью 110 кг/м³, толщиной 40мм, наклеенные на лист алюминиевой фольги. Покрытие предназначено для изоляции труб диаметром 57, 76, 89, 108, 133, 159, 219 и 273 мм.

Процесс монтажа предельно прост: изолируемая труба оборачивается теплоизоляционным покрытием фольгой наружу, после чего стык проклеивается алюминиевым скотчем.

Диаметр трубопровода мм.	Размер цилиндра в развернутом виде, мм.			Количество в упаковке		Объем упаковким 3	Цена с НДС, руб.		Расход скотча, на один п.м.		Цена со скотчем, с НДС, руб.	
	Длина	Ширина	Толщина	п.м.	шт.		п.м.	упаковка	п.м.	руб.	п.м.	упаковка
57	1 000	445,10	40	12	12	0,243	188,80	2 265,60	2,03	7,31	196,11	2 353
76	1 000	506,90	40	10	10	0,234	210,04	2 100,40	2,15	7,740	217,78	2 178
89	1000	549,10	40	10	10	0,246	224,20	2 242,00	2,24	8,064	232,26	2 323
108	1 000	604,44	40	10	10	0,274	241,90	2 419,00	2,35	8,460	250,36	2 504
133	1 000	684,84	40	9	9	0,274	271,40	2 442,60	2,51	9,036	280,44	2 524
159	1 000	768,48	40	8	8	0,283	295,00	2 360,00	2,68	9,648	304,65	2 437
219	1 000	961,44	40	6	6	0,263	359,90	2 159,40	3,06	11,016	370,92	2 225
273	1 000	1 125,45	40	5	5	0,256	413,00	2 065,00	3,39	12,204	425,20	2 126

Скотч алюминиевый "СКАЛЛА"

ролик 50 x 50 000 мм

180 руб/ролик

ПРАЙС-ЛИСТ на цилиндры и полуцилиндры "ISOROLL"
ЦИЛИНДРЫ И ПОЛУЦИЛИНДРЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ ИЗ МИНЕРАЛЬНОЙ ВАТЫ НА СИНТЕТИЧЕСКОМ СВЯЗУЮЩЕМ "ISOROLL" ГОСТ 23208-2003

Диаметр труб		Цена м.п.								
		Толщина 20 мм	Толщина 30 мм	Толщина 40 мм	Толщина 50 мм	Толщина 60 мм	Толщина 70 мм	Толщина 80 мм	Толщина 90 мм	Толщина 100 мм
18	ЦИЛИНДРЫ	51,00	99,00	145,00	173,00	208,00				
21		55,00	102,00	150,00	177,00	214,00				
25		63,00	117,00	173,00	201,00	240,00	290,00	355,00		
28		65,00	119,00	178,00	208,00	249,00	293,00	357,00		
32		72,00	126,00	188,00	220,00	263,00	295,00	359,00		
35		75,00	133,00	189,00	232,00	278,00	298,00	360,00		
38		81,00	140,00	191,00	260,00	312,00	331,00	379,00		
42		82,00	141,00	193,00	271,00	330,00	364,00	398,00		
45		83,00	143,00	197,00	275,00	340,00	375,00	410,00		
48		85,00	145,00	201,00	276,00	350,00	389,00	434,00	537,00	619,00
54		86,00	146,00	212,00	282,00	359,00	391,00	471,00	560,00	645,00
57		89,00	149,00	216,00	284,00	361,00	433,00	503,00	571,00	658,00
60		90,00	150,00	222,00	287,00	363,00	434,00	509,00	582,00	670,00
64		94,00	157,00	231,00	295,00	375,00	447,00	516,00	601,00	692,00
70		99,00	164,00	244,00	303,00	387,00	461,00	524,00	629,00	724,00
76		105,00	171,00	253,00	315,00	394,00	465,00	537,00	643,00	740,00
89			198,00	270,00	330,00	402,00	473,00	544,00	672,00	773,00
108			258,00	282,00	354,00	426,00	497,00	568,00	681,00	783,00
114			266,00	292,00	367,00	442,00	513,00	584,00	700,00	805,00
133			271,00	316,00	392,00	464,00	535,00	606,00	727,00	838,00
159		304,00	351,00	435,00	522,00	593,00	664,00	802,00	911,00	
219	ПОЛУЦИЛИНДРЫ (из 2 элементов)	406,00	464,00	575,00	683,00	786,00	890,00	1034,00	1154,00	
273		560,00	665,00	760,00	815,00	915,00	1020,00	1209,00	1504,00	
289	СЕКМЕНТЫ (из 3 и более элементов)		722,00	943,00	1068,00	1193,00	1313,00	1558,00	1776,00	
295			749,00	977,00	1126,00	1257,00	1352,00	1578,00	1799,00	
305			794,00	1035,00	1150,00	1306,00	1417,00	1631,00	1858,00	
324			881,00	1116,00	1199,00	1403,00	1541,00	1725,00	1965,00	
356				1204,00	1330,00	1501,00	1642,00	1872,00	2130,00	
371				1240,00	1384,00	1548,00	1735,00	1936,00	2202,00	
406				1328,00	1478,00	1659,00	1865,00	2087,00	2370,00	
426				1397,00	1580,00	1723,00	1978,00	2134,00	2421,00	
457				1503,00	1707,00	1825,00	2112,00	2335,00	2648,00	
479				1556,00	1777,00	1944,00	2187,00	2454,00	2782,00	

Цены указаны на изделия марки 100 (75-125 кг/м³), группа горючести НГ (температура применения от -180 до +400), изделия изготавливаются длиной L=1,0; 1,2 м., возможно изготовление изделий марки 150 (125-175 кг/м³)

ЦИЛИНДРЫ ТЕПЛОИЗОЛЯЦИОННЫЕ С ПОКРЫТИЕМ АЛЮМИНИЕВОЙ ФОЛЬГОЙ "ISOROLL"

Диаметр труб		Цена м.п.								
		Толщина 20 мм	Толщина 30 мм	Толщина 40 мм	Толщина 50 мм	Толщина 60 мм	Толщина 70 мм	Толщина 80 мм	Толщина 90 мм	Толщина 100 мм
18	ЦИЛИНДРЫ	79,00	126,00	172,00	203,00	243,00				
21		81,00	129,00	177,00	207,00	247,00				
25		81,00	145,00	200,00	232,00	277,00	335,00	410,00		
28		81,00	148,00	206,00	241,00	287,00	340,00	412,00		
32		88,00	153,00	216,00	253,00	301,00	340,00	415,00		
35		95,00	160,00	217,00	268,00	326,00	343,00	412,00		
38		103,00	167,00	220,00	295,00	352,00	380,00	435,00		
42		110,00	168,00	225,00	302,00	380,00	419,00	458,00		
45		115,00	170,00	229,00	311,00	391,00	431,00	475,00		
48		120,00	172,00	231,00	314,00	403,00	447,00	499,00	618,00	712,00
54		122,00	176,00	244,00	320,00	413,00	450,00	541,00	644,00	742,00
57		127,00	178,00	251,00	323,00	406,00	482,00	558,00	657,00	757,00
60		130,00	180,00	256,00	329,00	411,00	488,00	564,00	669,00	770,00
64		135,00	186,00	266,00	339,00	431,00	514,00	593,00	691,00	796,00
70		138,00	189,00	281,00	348,00	434,00	510,00	584,00	723,00	833,00
76		149,00	206,00	293,00	359,00	444,00	520,00	596,00	739,00	851,00
89			236,00	313,00	377,00	455,00	530,00	607,00	773,00	889,00
108			300,00	329,00	406,00	483,00	559,00	635,00	783,00	900,00
114			311,00	341,00	421,00	501,00	578,00	654,00	805,00	926,00
133			320,00	370,00	451,00	527,00	603,00	679,00	836,00	963,00
159		359,00	412,00	501,00	592,00	668,00	744,00	922,00	1048,00	
219		475,00	539,00	656,00	785,00	903,00	1020,00	1185,00		
273		644,00	755,00	874,00	937,00					

ВНИМАНИЕ! В прайс-листе представлены не все типоразмеры.

Прайс-лист не является основанием для окончательных расчетов!

ПРАЙС-ЛИСТ на продукцию торговой марки EURO-ТИЗОЛ

Наименование материала	Применение	Плотность, кг/м ³	Размер, мм			Количество в упаковке			Цена с НДС, руб		
			Длина	Ширина	Толщина	шт.	м.кв.	м.куб.	Упаковка	м.кв.	м.куб.
EURO-ЛАЙТ 50 / Ф1	<p>Тепло- звукоизоляция и дополнительная огнезащита стен, полов, межэтажных перекрытий и межкомнатных перегородок в зданиях любого типа и назначения. Тепло- звукоизоляция трубопроводов, воздуховодов, промышленного и бытового оборудования (в том числе холодильных помещений).</p> <p>Дополнительная огнезащита инженерных сетей.</p> <p>Теплоизоляционный материал с одной стороны каширован фольгой (Ф1), стеклохолстом (СХ), что придает покрытию эстетичный внешний вид, избавляя Вас от дополнительных расходов на облицовочные материалы, что особенно важно при обустройстве паркингов и подземных автостоянок. Фольгированное покрытие обеспечивает ветрозащиту и паро- гидроизоляцию покрытия, позволяя проводить влажную уборку и щадящую дезактивацию.</p>	50	1000	500	50	12	6	0,3	1 257,90	209,65	4 193,00
EURO-ЛАЙТ 50 / СХ1		50				12	6	0,3	955,50	159,25	3 185,00
EURO-БЛОК / Ф1		50-65				12	6	0,3	1 112,40	185,40	3 708,00
EURO-БЛОК / СХ1		50-65				12	6	0,3	996,90	166,15	3 323,00
EURO-ВЕНТ Н / Ф1		40-50				12	6	0,3	927,30	154,55	3 091,00
EURO-ВЕНТ Н / СХ1		40-50				12	6	0,3	902,40	150,40	3 008,00
EURO-ВЕНТ / Ф1		70-90				8	4	0,2	1 112,60	278,15	5 563,00
EURO-ВЕНТ / СХ1		70-90				8	4	0,2	917,00	229,25	4 585,00
EURO-РУФ В / Ф1		170-190				4	2	0,1	909,80	454,90	9 098,00
EURO-РУФ В / СХ1		170-190				4	2	0,1	907,10	453,55	9 071,00
EURO-РУФ В Супер / Ф1		190-210				4	2	0,1	979,80	489,90	9 798,00
EURO-РУФ В Супер / СХ1		190-210				4	2	0,1	970,10	485,05	9 701,00

ПРАЙС-ЛИСТ на теплоизоляционные материалы ЗАО "НТЗТИ"

НАИМЕНОВАНИЕ, УСЛОВНОЕ ОБОЗНАЧЕНИЕ	Упаковка	ГОСТ	Цена с НДС, руб/м3
Минеральная вата не прошивная	пленка	4640-93	1 956,00
Минплита П-75	бумага	9573-96	1 650,00
	пленка		1 700,00
Минплита П-75 Г (гидрофобизированная)	бумага	ТУ	2 000,00
	пленка		2 050,00
Минплита П-125	бумага	9573-96	2 450,00
	пленка		2 500,00
Минплита П-125Г (гидрофобизированная)	бумага	ТУ	2 200,00
	пленка		2 250,00
Минплита П-175	бумага	9573-96	4 200,00
	пленка		4 250,00
Минплита ППЖ-200	бумага	22950-95	4 390,00
	пленка		4 530,00
Маты М1- 75 прошивные безобкладочные	пленка	21880-94	1 900,00
Маты М2 обкладочные на металлич. Сетке с 1-й стороны	пленка		2 400,00
Маты М5-75 обкладочные на п/эт. пленке с 1-й стороны	пленка		2 200,00
Маты М3-75 обкладочные ea стеклоткани с 1-й стороны	пленка		2 500,00
Маты М3-75 обкладочные на стеклосетке с 1-й стороны	пленка		2 500,00
Маты М2-75 обкладочные на металлич.сетке с 2-х сторон	пленка		2 900,00
Маты М5-75 обкладочные на п/эт. Пленке с 2-х сторон	пленка		2 400,00
Маты М3-75 обкладочные ea стеклоткани с 2-х сторон	пленка		3 100,00
Маты М3 - 75 обкладочные на стеклосетке с 2-х сторон	пленка		3 100,00
Маты М1- 100 прошивные безобкладочные	пленка		2 100,00
Маты М2-100 обкладочные на металлич.сетке с 1-й стороны	пленка		2 700,00
Маты М5-100 обкладочные на п/эт. Пленке с 1-й стороны	пленка		2 600,00
Маты М3-100 обкладочные на стеклоткани с 1-й стороны	пленка		2 800,00
Маты М3-100 обкладочные на стеклосетке с 1-й стороны	пленка		2 800,00
Маты М2-100 обкладочные на металлич.сетке с 2-х сторон	пленка		3 200,00
Маты М5-100 обкладочные на п/эт. Пленке с 2-х сторон	пленка		2 700,00
Маты М3-100 обкладочные на стеклоткани с 2-х сторон	пленка		3 400,00
Маты М3-100 обкладочные на стеклосетке с 2-х сторон	пленка		3 400,00
Маты М1-125 прошивные безобкладочные	пленка		2 400,00
Маты М2-125 обкладочные на металлич. сетке с 1-й стороны	пленка		3 100,00
Маты М5-125 обкладочные на п/эт. пленке с 1-й стороны	пленка		2 800,00
Маты М3-125 обкладочные на стеклоткани с 1-й стороны	пленка		3 100,00
Маты М3-125 обкладочные на стеклосетке с 1-й стороны	пленка		3 100,00
Маты М2-125 обкладочные на металлич. сетке с 2-х сторон	пленка		3 500,00
Маты М5-125 обкладочные на п/эт. пленке с 2-х сторон	пленка		3 010,00
Маты М3-125 обкладочные на стеклоткани с 2-х сторон	пленка		3 700,00
Маты М3-125 обкладочные на стеклосетке с 2-х сторон	пленка		3 700,00

Цены указаны без учета транспортных расходов

На продукцию имеются сертификаты: соответствия, пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологическое заключение.

ПРАЙС-ЛИСТ на маты из базальтового тонкого волокна (пр-во г. Тула)

Наименование	Цена за 1 м ³ с НДС, руб.			
	75 кг/м ³	100 кг/м ³	125 кг/м ³	
Маты базальтовые теплоизоляционные МТБ прошитые стеклоровингом.				
МТБ 2000x1000x50	2 255,00	2 595,00	3 105,00	
МТБ 2000x1000x(60-70)	2 200,00	2 540,00	3 060,00	
МТБ 1500x1000x(80-100)	2 145,00	2 485,00	3 005,00	
МТБ прошитые стеклоровингом в обкладке из металлической сетки "Манье" с одной стороны				
МТБ 2000x1000x50	3 395,00	3 720,00	4 380,00	
МТБ 2000x1000x(60-70)	3 285,00	3 560,00	4 195,00	
МТБ 1500x1000x(80-100)	3 145,00	3 420,00	3 965,00	
МТБ прошитые стеклоровингом в обкладке из металлической сетки "Манье" с двух сторон				
МТБ 2000x1000x50	4 253,00	4 585,00	5 171,00	
МТБ 2000x1000x(60-70)	3 920,00	4 255,00	4 853,00	
МТБ 1500x1000x(80-100)	3 578,00	3 860,00	4 456,00	
МТБ прошитые стеклоровингом в обкладке из стеклоткани ЭЗ-200 с одной стороны				
МТБ 2000x1000x50	3 260,00	3 615,00	4 203,00	
МТБ 2000x1000x(60-70)	3 175,00	3 450,00	4 046,00	
МТБ 1500x1000x(80-100)	3 060,00	3 255,00	3 851,00	
МТБ прошитые стеклоровингом в обкладке из стеклоткани ЭЗ-200 с двух сторон				
МТБ 2000x1000x50	4 162,00	4 420,00	4 950,00	
МТБ 2000x1000x(60-70)	3 838,00	4 090,00	4 669,00	
МТБ 1500x1000x(80-100)	3 465,00	3 748,00	4 318,00	
Маты теплоизоляционные базальтовые из тонкого волокна				
Наименование, марка	Размеры	Упаковка		Цена с НДС за м ³ , руб.
		м ²	м ³	
МТБ 40-45 прошитые стеклоровингом	2000*1000*60-100			3 140,00
МТБ55 прошитые стеклоровингом	3000*1000*50	3	0,15	1 890,00
	2000*1000*60	2	0,12	
	2000*1000*70	2	0,14	
	2000*1000*80	2	0,16	1 850,00
	2000*1000*90	2	0,18	
	1500*1000*100	1,5	0,15	
МТБ55 прошитые стеклоровингом в обкладке из металлической сетки «Манье» с одной стороны	3000*1000*50	3	0,15	2 910,00
	2000*1000*(60-70)	2	0,12	2 785,00
	2000*1000*(80-90)	2	0,16	2 595,00
	1500*1000*100	1,5	0,15	2 510,00
МТБ55 прошитые стеклоровингом в обкладке из металлической сетки «Манье» с двух сторон	3000*1000*50	3	0,15	3 775,00
	2000*1000*(60-70)	2	0,12	3 510,00
	2000*1000*(80-90)	2	0,16	3 140,00
	1500*1000*100	1,5	0,15	2 970,00
МТБ55 прошитые стеклоровингом в обкладке из стеклоткани с одной стороны	3000*1000*50	3	0,15	2 805,00
	2000*1000*(60-70)	2	0,12	2 700,00
	2000*1000*(80-90)	2	0,16	2 525,00
	1500*1000*100	1,5	0,15	2 445,00
МТБ55 прошитые стеклоровингом в обкладке из стеклоткани с двух сторон	3000*1000*50	3	0,15	3 555,00
	2000*1000*(60-70)	2	0,12	3 325,00
	2000*1000*(80-90)	2	0,16	2 990,00
	1500*1000*100	1,5	0,15	2 830,00

ПРАЙС-ЛИСТ на маты из базальтового супертонкого волокна БСТВ (пр-во г. Тула)

Наименование	Плот-ность не более, кг/м ³	Цена за 1 м ³ с НДС, руб. при толщине матов, мм:			
		50	60-70	80-90	100
МТБ 20	20	2 100,00	2 085,00	2 070,00	2 055,00
МТБ 20 в обкладке из металлической сетки с одной стороны		2 850,00	2 735,00	2 600,00	2 510,00
МТБ 20 в обкладке из металлической сетки с двух сторон		3 555,00	3 340,00	3 070,00	2 905,00
МТБ 20 в обкладке из стеклоткани с одной стороны		2 800,00	2 695,00	2 570,00	2 485,00
МТБ 20 в обкладке из стеклоткани с двух сторон		3 455,00	3 255,00	3 010,00	2 855,00
МТБ 25		25	2 625,00	2 610,00	2 595,00
МТБ 25 в обкладке из металлической сетки с одной стороны	3 415,00		3 305,00	3 170,00	3 080,00
МТБ 25 в обкладке из металлической сетки с двух сторон	4 145,00		3 930,00	3 660,00	3 495,00
МТБ 25 в обкладке из стеклоткани с одной стороны	3 370,00		3 265,00	3 140,00	3 055,00
МТБ 25 в обкладке из стеклоткани с двух сторон	4 045,00		3 845,00	3 600,00	3 445,00
МТБ 30	30		3 150,00	3 135,00	3 120,00
МТБ 30 в обкладке из металлической сетки с одной стороны		3 985,00	3 870,00	3 735,00	3 645,00
МТБ 30 в обкладке из металлической сетки с двух сторон		4 735,00	4 520,00	4 250,00	4 085,00
МТБ 30 в обкладке из стеклоткани с одной стороны		3 935,00	3 830,00	3 705,00	3 620,00
МТБ 30 в обкладке из стеклоткани с двух сторон		4 635,00	4 435,00	4 190,00	4 035,00
МТБ 40		40	4 200,00	4 185,00	4 170,00
МТБ 40 в обкладке из металлической сетки с одной стороны	5 120,00		5 010,00	4 870,00	4 785,00
МТБ 40 в обкладке из металлической сетки с двух сторон	5 915,00		5 695,00	5 430,00	5 265,00
МТБ 40 в обкладке из стеклоткани с одной стороны	5 070,00		4 965,00	4 840,00	4 760,00
МТБ 40 в обкладке из стеклоткани с двух сторон	5 815,00		5 614,00	5 370,00	5 215,00
МТБ 50	50		5 250,00	5 235,00	5 220,00
МТБ 50 в обкладке из металлической сетки с одной стороны		6 255,00	6 145,00	6 005,00	5 920,00
МТБ 50 в обкладке из металлической сетки с двух сторон		7 090,00	6 875,00	6 610,00	6 445,00
МТБ 50 в обкладке из стеклоткани с одной стороны		6 205,00	6 100,00	5 975,00	5 895,00
МТБ 50 в обкладке из стеклоткани с двух сторон		6 995,00	6 795,00	6 545,00	6 395,00
Холст из БСТВ, руб/кг			105,00		

ПРАЙС-ЛИСТ на маты прошивные минераловатные (пр-во г. Тула)

Наименование продукции	Размеры, мм	Цена с НДС за м ³ , в руб.		
		М 75	М 100	М 125
Маты прошивные из минеральной ваты теплоизоляционные М1 (без обкладки)	2000x1000x(50-70)	1 865,00	1 995,00	2 455,00
	1500x1000x(80-100)	1 815,00	1 945,00	2 450,00
Маты прошивные из минеральной ваты теплоизоляционные М2 в обкладке из металлической сетки с одной стороны	2000x1000x(50-70)	2 437,00	2 567,00	3 027,00
	1500x1000x(80-100)	2 177,00	2 302,00	2 762,00
Маты прошивные из минеральной ваты теплоизоляционные М2 в обкладке из металлической сетки с двух сторон	2000x1000x(50-70)	3 309,00	3 452,00	2 958,00
	1500x1000x(80-100)	2 783,00	2 926,00	3 432,00
Маты прошивные из минеральной ваты теплоизоляционные М3 в обкладке из стеклоткани с одной стороны	2000x1000x(50-70)	2 349,00	2 479,00	2 939,00
	1500x1000x(80-100)	2 117,00	2 247,00	2 707,00
Маты прошивные из минеральной ваты теплоизоляционные М3 в обкладке из стеклоткани с двух сторон	2000x1000x(50-70)	3 116,00	3 259,00	3 765,00
	1500x1000x(80-100)	2 662,00	2 805,00	3 311,00